о
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М .

г. Барыш
- / #

3 i -  x r -  v

О предоставлении мер социальной поддержки отдельным катего̂ Уи:
обучающихся в части предоставления бесплатного питания

в муниципальных общеобразовательных организациях-^/'
муниципального образования «Барышский район»

В соответствии статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 05.04.2003 г. N 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета
среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина
для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной
помощи», муниципальной программой «Развитие и модернизация образования
в муниципальном образовании «Барышский район» Ульяновской области»,
п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению образования муниципального образования «Барышский
район» Ульяновской области (С.Ю.Пантюхина) организовать в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования «Барышский
район» во время образовательного процесса бесплатное питание для категории
обучающихся из малоимущих семей и выдачу продуктовых наборов на время
введения режима повышенной готовности и проведения связанных с ним
мероприятий.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
обеспечить принятие локальных актов по организации бесплатного питания
обучающихся в каждой общеобразовательной организации и выдаче
продуктовых наборов на время введения режима повышенной готовности и
проведения связанных с ним мероприятий.

3. Управлению финансов муниципального образования «Барышский
район» Ульяновской области (А.В.Малясова) произвести финансирование
расходов на организацию бесплатного питания обучающихся в пределах
средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие и
модернизация образования в муниципальном образовании «Барышский район»
Ульяновской области».

4. Утвердить Порядок предоставления бесплатного
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях

2

муниципального образования «Барышский район» (приложение).
5. Признать утратившими силу постановления администрации

муниципального образования «Барышский район» от 01.09.2017 года № 441-А
«О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям
учащихся в части предоставления питания на льготной основе в
общеобразовательных организациях муниципального образования «Барышский
район», от 16.10.2019г. № 603-А «О внесении изменений в постановление от
01.09.2017 года № 441-А».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы - начальника управления социального развития
администрации муниципального образования «Барышский район» Ульяновской
области Филатову О.А.

Круглова Т.Г.
21-1-82

Глава администрации А.В. Терентьев